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W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie 

przeprowadzenia dodatkowej deratyzacji we Wrocławiu (data wpływu do Biura Rady 

Miejskiej Wrocławia 20 stycznia 2023 r.) uprzejmie informuję, że decyzją Prezydenta 

Wrocławia od 26 stycznia br. komunalni zarządcy nieruchomości – Zarząd Zasobu 

Komunalnego, Wrocławskie Mieszkania Sp. zo.o. oraz Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Wrocław Sp. zo.o. na terenach zarządzanych przez siebie rozpoczęli 

dodatkową deratyzację obejmującą budynki, obiekty i tereny zewnętrzne ze 

szczególnym uwzględnieniem wnętrz podwórzowych (w tym również wymienionych 

w Pani piśmie). 

Dyspozycje w tym zakresie zostały też przekazane wszystkim jednostkom 

komunalnym oraz Spółkom miejskim. Do spółdzielni mieszkaniowych oraz 

prywatnych zarządców nieruchomości wspólnot mieszkaniowych Wydział Środowiska 

i Rolnictwa wystosował pisemną prośbę (apel) o włączenie się jeszcze przed 1 marca 

2023 r. w dodatkową, interwencyjną akcję deratyzacji nieruchomości będących w ich 

władaniu. 

Informuję też, że uchwałą Rady Miejskiej Wrocławia nr LXIII/1628/22 z dnia  

22 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę nr XXV/672/20 Rady Miejskiej Wrocławia  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Wrocławia 

wydłużony został okres deratyzacji letniej z 1 do 3 miesięcy, który aktualnie 

obowiązuje w terminie od 1 czerwca do 31 sierpnia (§30 ust. 3 pkt 1 lit b). 

Dodatkowo, w związku z koniecznością ograniczenia dostępu do pożywienia 
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szczurom, ptactwu i innym zwierzętom dziko żyjącym, wprowadzono w regulaminie 

zakaz pozostawiania resztek jedzenia poza pojemnikami na odpady (§ 4 pkt 5). 

Ponadto regulamin zobowiązuje właścicieli terenów do przeprowadzenia deratyzacji 

każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni, nawet w okresach poza 

terminami obowiązkowymi wskazanymi w regulaminie.  

Aktualnie przez służby Departamentu Zrównoważonego Rozwoju prowadzona jest 

analiza kolejnej zmiany zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Wrocławia pod kątem rozszerzenia obowiązków właścicieli i użytkowników 

nieruchomości oraz uszczegółowienia zasad deratyzacji w celu ograniczenia populacji 

szczurów.   

Równolegle, dla szerszego informowania mieszkańców o zapobieganiu 

rozprzestrzeniania się populacji gryzoni przygotowywana jest szeroka kampania 

edukacyjna w tym zakresie. 

 

  

 

Lech Filipiak Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

- Departament Zrównoważonego Rozwoju, 

- Biuro Rady Miejskiej Wrocławia, 

- Kancelaria Prezydenta Wrocławia.  


